
Kietrz dn. 19.09.2018 r. 

Protokół z posiedzenia 

Komisji ds. rozwoju miasta, oświaty i usług 

18 września 2018 r. godz. 10:10 

 

Skład komisji 5 członków. Nieobecny radny Czesław Lach.  

W posiedzeniu uczestniczyli:  

Prezes PKS w Głubczycach- Wiesław Bednarski.  

Mieszkańcy Lubotynia  

Porządek posiedzenia przedstawia się następująco: 

1. Rozpatrzenie pisma w sprawie przywrócenia kursu autobusowego na trasie Kietrz- 

Branice o godz. 9:40.  

2. Sprawy bieżące.  

 

Ad. 1.  

Przewodnicząca Komisji poprosiła o rozszerzenie porządku poprzez wprowadzenie do pkt.     

1 prośby mieszkańców Rozumic o przywrócenie kursu na trasie Rozumice- Kietrz o godz. 

9:15.  

Pani Przewodnicząca odczytała pismo mieszkańców wsi Lubotyń i pismo mieszkańców wsi 

Rozumice. Następnie oddała głos Prezesowi PKS w Głubczycach Panu Wiesławowi 

Bednarskiemu.  

Pan Prezes wyjaśnił, że zlikwidowane kursy przynosiły stratę na poziomie ok. 2,30 zł na        

1 km. W takiej sytuacji PKS nie może realizować kursów nierentownych bez dopłaty 

samorządu, gdyż obecna sytuacja finansowa PKS-u jest bardzo trudna. Obecnie PKS posiada 

360 tyś zł straty, a jest pracodawcą dla 90 osób ( w tym 48 kierowców). Starostwo Powiatowe 

w Głubczycach zakupiło 3 nowe autobusy, które muszą być ubezpieczone, a to jest bardzo 

duży koszt. W ocenie Pana Prezesa PKS w Głubczycach nie może robić „prezentów”               

i utrzymywać nierentowne kusy, bo taka praktyka prowadzić może do upadłości 

przedsiębiorstwa.  

Przedstawiciele mieszkańców wsi Lubotyń na posiedzeniu Komisji przedstawili swoje 

potrzeby podkreślając, że kilka miesięcy wcześniej „walczyli” o przywrócenie kursu o godz. 

13 i to się udało, ale obecnie zlikwidowano kurs autobusowy o godz. 9:40. Ponadto 

mieszkańcy poinformowali Pana Prezesa, że na przystanku autobusowym w Lubotyniu nie 

ma rozkładu przyjazdu i odjazdu autobusów. Niezrozumiałe jest również dla mieszkańców 

wsi Lubotyń „puszczanie” dwóch kursów autobusowych o godzi 7:40 tj. szkolnego, którym 

mogą jechać również inne osoby i tzw. handlowego.   



Pan Prezes powiedział, że istnieje możliwość przywrócenia omawianych kursów lub 

utworzenie nowego kursu przy wsparciu finansowym samorządu na poziomie ok. 2 zł na        

1 kilometrze.  

Przewodnicząca komisji Pani Bogumiła Robak zaproponowała stworzenie nowego kursu        

o godz. 9 :40 na trasie Kietrz – Lubotyń- Nasiedle i powrót.  

Komisja w głosowaniu jawnym 3 głosami za przy jednym głosie wstrzymującym 

zaopiniowała wniosek pozytywnie.  

Przewodnicząca komisji Pani Bogumiła Robak zgłosiła wniosek o utworzenie kursu 

autobusowego o godz. 8:40 na trasie Kietrz- Ściborzyce Wielkie i powrót do Kietrza przez 

Rozumice i Dzerżysław. 

Komisja w głosowaniu jawnym 3 głosami za przy jednym głosie wstrzymującym 

zaopiniowała wniosek pozytywnie. 

Pan Prezes wstępnie ustalił kwotę dopłaty dla pierwszego kursu w wysokości ok. 1300 zł/m,   

a dla drugiego kursu w wysokości ok. 900 zł/m. Łącznie dopłata wyniesie ok. 2.200 zł/m.   

Komisja zwróci się do Pana Burmistrza z wnioskiem o zabezpieczenie kwoty 6.600 zł            

w budżecie gminy na realizację zadania związanego z dopłatą do utworzonych kursów na 

okres do 31 grudnia.  Dalsza możliwość dopłat będzie uzależniona od średniej sprzedaży 

biletów w tym okresie.  

Ad.2.  

Spraw bieżących brak.  

 

 

Na tym protokół zakończono.  

Posiedzenie zakończono o godz. 11;40  

Protokołowała: Bogusława Paul 
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